
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3607 DEL 22/10/2024

OGGETTO: PROCEDURA IDENTIFICATA DAL CIG ZC03A32A36, ESPLETATA AI SENSI

DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DEL D.L. 16.07.2020 NR. 76 CONVERTITO IN LEGGE

11.09.2020, N 120 E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI REDAZIONE

DELLE RELAZIONI GEOLOGICHE, DA EFFETTUARE SUL TERRENO, SITO IN

MONTESILVANO ALLA VIA INGHILTERRA N. 20 ED IDENTIFICATO CATASTALMENTE

AL FOGLIO 4, PARTICELLE N. 434 E 438, SUL QUALE VERRANNO REALIZZATI LA CASA

DELLA COMUNITÀ E L’OSPEDALE DI COMUNITÀ DI MONTESILVANO PREVISTI DAL

PNRR, DI CUI GIUSTA DETERMINAZIONE NR. 687 DEL 02.03.2023. LIQUIDAZIONE

FATTURA A FAVORE DELL’OPERATORE ECONOMICO TECHNOSOIL SRL.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Procedura identificata dal CIG ZC03A32A36, espletata ai sensi dell’art. 1
comma 2 lett. A) del D.L. 16.07.2020 nr. 76 convertito in Legge 11.09.2020, n 120
e ss.mm.ii., per l’Affidamento dell’incarico di Redazione delle relazioni
geologiche, da effettuare sul terreno, sito in Montesilvano alla Via Inghilterra n.
20 ed identificato catastalmente al Foglio 4, Particelle n. 434 e 438, sul quale
verranno realizzati la Casa della Comunità e l’Ospedale di Comunità di
Montesilvano previsti dal PNRR, di cui giusta Determinazione nr. 687 del
02.03.2023. Liquidazione fattura a favore dell’operatore economico
TECHNOSOIL SRL.

Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara, l’Ing. Luigi Lauriola, Dirigente Responsabile
U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni, nominato con deliberazione n. 1472 del 29.09.2023
e nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima
deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.
Premesso che:

- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 70 del 14.02.2022, l’AREACOM (ex Aric), viene
individuata quale Ufficio unico regionale referente in materia di appalti del PNRR e viene
assegnata alla medesima la specifica funzione di ufficio dedicato alle procedure di appalto in
ottemperanza agli obblighi previsti dal Piano Nazionale di Ripresa E Resilienza (PNRR);

- con la Determina dell’ARIC n. 420 del 22 dicembre 2022 sono state affidate al Gruppo di
progettazione 3TI Progetti Italia Ingegneria Integrata S.p.A. – Studio Speri Società di
Ingegneria s.r.l. – Schema 17 Engineering s.r.l. le attività di progettazione definitiva –
esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione, inerenti ai lavori di realizzazione della Casa della Comunità e l’Ospedale di
Comunità di Montesilvano, le cui funzioni sono state previste dal PNRR, per l’importo
complessivo di euro 275.181,93, al netto di C.N.P.A.I.A.L.P ed IVA;

- il progetto di fattibilità tecnica economica prevede, per la realizzazione delle sopracitate
funzioni, degli interventi di miglioramento sismico previsti finanziariamente nel quadro
economico posto a base di gara;

- il progettista ha richiesto l’esecuzione di relazioni geologiche da effettuare sul terreno sul
quale verranno realizzate la Casa della Comunità e l’Ospedale di Comunità di Montesilvano,
al fine di avere un livello di conoscenza adeguato delle caratteristiche del terreno;

- il Responsabile del procedimento, l’Ing. Luigi Lauriola, Dirigente U.O.S.D. Progettazioni e
Nuove Realizzazioni ed il gruppo di progettazione, al fine di accelerare la redazione della
Progettazione di fattibilità tecnico ed economica redatto secondo la Linee guida Mims
(Luglio 2021), in relazione alla tempistica ristretta prevista nella pianificazione del PNRR e
consentire di rispettare le scadenze previste dallo stesso, hanno individuato nella
TECHNOSOIL s.r.l., con sede legale in Scafa (PE) P.IVA e C.F. 01589420684 il
professionista al quale far eseguire le indagini geologiche, preliminari e definitive, sul
terreno sul quale verranno realizzate la Casa della Comunità e l’Ospedale di Comunità di
Montesilvano in quanto il medesimo laboratorio ha già eseguito delle indagini geognostiche
sul terreno in questione, i cui risultati, descritti in una relazione tecnica dell’ottobre 2019,
non risultano comunque sufficienti a garantire al gruppo di progettazione



- un livello di conoscenza adeguato del terreno, tale da consentire una corretta stima dei costi
delle strutture di fondazioni e in elevazione.

- con Determina nr. 687 del 02.03.2023, è stata disposta l’aggiudicazione, di una procedura,
ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs nr. 50/2016, avente ad oggetto “Indagini
geologiche, da effettuare sul terreno, sito in Montesilvano alla Via Inghilterra n. 20 ed
identificato catastalmente al Foglio 4, Particelle n. 434 e 438, sul quale verranno realizzati
la Casa della Comunità e l’Ospedale di Comunità di Montesilvano previsti dal PNRR a
favore dell’Operatore Economico Technosoil Srl, per un importo complessivo di €
6.810,52;

Considerato che:
- è pervenuta in data 08.04.2024 la fattura in formato elettronico nr. 22 di importo pari ad €

6.077,78 oltre IVA al 22%, relativamente alla Redazione delle relazioni geologiche
effettuate sul terreno sito in Montesilvano sul quale verranno realizzati la Casa della
Comunità e l’Ospedale di Comunità previsti dal PNRR;

- la spesa anzidetta è da riferire alla Voce di Conto 01.01.02.10.01- Fabbricati in costruzione
del Bilancio 2024 – Aut. 63/32, come da indicazione del Servizio Gestione Economica
Finanziaria;

Ritenuto pertanto di:
- dover procedere alla liquidazione della Fattura nr. 22 del 08.04.2024 in favore

dell’Operatore Economico Technosoil Srl, quale corrispettivo relativamente alla Redazione
delle relazioni geologiche effettuate sul terreno sito in Montesilvano sul quale verranno
realizzati la Casa della Comunità e l’Ospedale di Comunità di Montesilvano previsti dal
PNRR, pari ad € 6.077,78 oltre IVA al 22%;

- rendere il presente atto immediatamente esecutivo, onde poter procedere entro i termini di
legge alla liquidazione di quanto dovuto;

IL DIRIGENTE UOSD PROGETTAZIONI E NUOVE REALIZZAZIONI

- Visto il D.lgs. n. 36/2023 s.m.i.;
- Visto l’atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis, del D.lgs del

19 giugno 1999, n. 229, modificato dal D.lgs. del 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.,
approvato con la delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

- Vista la delibera n. 705 del 2/06/2012 avente ad oggetto: approvazione del regolamento
Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore
Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti;

- Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile al procedimento, ai sensi
dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1. Di liquidare la fattura in formato elettronico nr. 22 del 08.04.2024 presentata dell’Operatore
Economico Technosoil Srl, per l’importo di € 6.077,78 oltre IVA al 22%, quale corrispettivo
relativamente a Indagini geologiche effettuate sul terreno sito in Montesilvano sul quale
verranno realizzati la Casa della Comunità e l’Ospedale di Comunità di Montesilvano previsti
dal PNRR;

2. Di dare atto che la somma complessiva di € 7.414,89 IVA al 22% compresa è da riferire alla
Voce di Conto 01.01.02.10.01- Fabbricati in costruzione del Bilancio 2024;



3. Di dare mandato all’Ufficio Gestione Economico-Finanziaria, previo accertamento del DURC,
dal quale risulta che la Ditta è in regola con i versamenti contributi ed assicurativi nonché previa
verifica della regolarità della posizione del soggetto beneficiario effettuate all’Agenzia delle
Entrate-Riscossione, ad emettere ordinativi/mandati di pagamento in favore della sopra citata
Ditta.

4. Di rendere il presente Provvedimento, ai sensi dell’articolo 6 del Regolamento interno
approvato con Deliberazione nr. 705 del 28.06.2012, immediatamente esecutivo.

5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi
del D.lgs. n.33/2013.



UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

L’Istruttore Il Direttore
Nadia Bottini Luigi Lauriola

firmato digitalmente

Voce di conto: 01.01.02.10.01- Fabbricati in costruzione Anno : 2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 22/10/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2024-10-22T10:36:58+0000




